[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2020                                  г. Невинномысск                                       № 1153
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 03.04.2019 № 430
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Невинномысска от 14 марта 2012 г. № 551, постановляю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 03.04.2019 № 430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка», следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 3 слова «приемные дни вторник, четверг с 09.00 до 16.00» заменить словами «приемный день четверг с 09:00 до 16:00».
1.2. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать  14 рабочих дней со дня поступления заявления в Комитет.».
1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Нормативные правовые акты Российской Федерации и нормативные правовые акты Ставропольского края, регулирующие предоставление муниципальной услуги.

Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Ставропольского края, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте администрации города Невинномысска в разделе «Государственные и муниципальные услуги», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Едином портале и Портале государственных и муниципальных услуг Ставропольского края.».
1.4. Абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

документы напечатаны (написаны) нечетко и неразборчиво, имеют подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, нерасшифрованные сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного лица;
документы имеют серьезные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.».

1.5. В абзаце втором пункта 43 слова «11 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Проект подготовил:

Председателя комитета по

управлению муниципальным

имуществом администрации

города Невинномысска                                                                       Д.В. Кияшко
Проект визируют:
Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Заместитель главы администрации
города Невинномысска                                                                О.А. Бондаренко
Начальник общего отдела
администрации города Невинномысска                                           Е.В. Волкова
Начальник правового управления
администрации города Невинномысска                                         Е.Н. Дудченко

Начальник организационно-протокольного

отдела администрации города Невинномысска                           Д.Г. Столярова

Директор муниципального казенного

учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и
и муниципальных услуг» города Невинномысска                     Ю.В. Толмачева